
 

 

 
 
 
 

 
 

Comune di Rocchetta Tanaro 

Provincia di Asti 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

n. 33/2023 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DEL GRUPPO FOLKLORISTICO 
“I FRUSTATORI DI ROCCHETTA TANARO”. 
 
L'anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTIDUE del mese di GIUGNO, alle ore 13,30, nella sala 

delle Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto 

Comunale e dal Regolamento, nonchè dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale, sono risultati presenti i Sigg.ri 

 

 

N° Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 FUNGO MASSIMO Sindaco X  

2 ICARDI VALENTINO Vice Sindaco X  

3 FALDIGLIA DANIELE Assessore X  

 

 

 

Assiste la Dott.ssa Stefania Marravicini, Segretario Comunale. Il Sindaco, Massimo Fungo, assume 

la presidenza e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita 

conseguentemente la Giunta a discutere l'argomento che forma oggetto della presente deliberazione. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sul territorio comunale è presente un’associazione denominata “I Frustatori di 

Rocchetta Tanaro”, gruppo folkloristico che collabora per la promozione del territorio rocchettese; 

 

 

Vista la nota dell’08/06/2023 recepita al Prot. dell’Ente al numero 1983, con la quale il Gruppo 

folkloristico “I Frustatori di Rocchetta Tanaro” chiede un contributo economico per lo svolgimento 

e il sostentamento delle attività del Gruppo atte a promuovere il nostro territorio; 

 

 

Richiamato il regolamento comunale per le concessioni di cui all’art. 12 L. 7/8/1990 n. 241 approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 dell’11/04/1991, modificato e integrato dal verbale 

di deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/1992;  

 

 

VISTA la compatibilità economica e finanziaria e ritenuto di poter quantificare in € 1.000/00 

(mille/00) il contributo a favore del Gruppo Folkloristico “I Frustatori di Rocchetta Tanaro”; 

 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal responsabile del servizio finanziario 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresso in premessa che qui si ritengono integralmente richiamate: 

 

1. Di concedere al Gruppo Folkloristico “I Frustatori di Rocchetta Tanaro” un contributo di €. 

1.000 (mille/00) per le attività di promozione del territorio comunale; 

 

2. Di dare atto che gli oneri finanziari di cui al presente atto trovano copertura al capitolo 

30/40/1 del bilancio in corso; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per il 

seguito di competenza. 

 

  
Successivamente 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art .134 , comma 4 

del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i. 



 

 

 

PARERE PREVENTIVO 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DEL GRUPPO FOLKLORISTICO 
“I FRUSTATORI DI ROCCHETTA TANARO”. 

 
 
Parere di regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 49  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e Reg. 

controlli interni  

 

X   Favorevole 

 

- Contrario per i seguenti motivi: 

 

________________________________________________________________________________ 

  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                   (Dr. Luca Cerri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

                  Il Sindaco                                                                    Il Segretario Comunale 

              Massimo Fungo                                                              Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di Pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 

dall'art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal ___________________ 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Comunicazione ai Capigruppo Consiliari 

 

Si certifica che della presente deliberazione viene data comunicazione - oggi ____________ - ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dall'art. 32 della legge 

n. 69/2009  e ss.mm.ii. 

 

Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge su Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma 

dell'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e s.m.i. 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

 

 

 

 

 

 


